[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

INDICAÇÃO N. 164/2017
INDICA ao Prefeito Municipal Fernando Galvão, que acione a CPFL- Companhia Paulista de Força e Luz- ou determine á Divisão de Engenharia Elétrica que providencie a instalação de braços, suportes e luminárias nos 13 postes existentes, na Rua Barretos com a Avenida Dimer Piovezan nas proximidades da rotatória.
Justificativa

A pista que dá acesso a referida rotatória encontra-se em estado de escuridão total para os motoristas que trafegam por ali á noite, aumentando os riscos de acidentes ou assaltos.
Estamos convictos que a Administração Municipal vem trabalhando na recuperação da iluminação pública de muitas vias urbanas, mas a da rotatória em questão, cujo fluxo de veículos é intenso, inspira atenção e prioridade.
Toda a infraestrutura local é satisfatória, faltando apenas a iluminação solicitada que será facilitada pelos postes já instalados. A indicação atende munícipes que trafegam na pista mencionada diariamente.
Atenciosamente

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de Março de 2017.

DR FERNANDO JOSÉ PIFFER

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

VEREADOR/PSDB

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200